



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27 октября 2017 года

№ 474

г.Липецк

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа, 30 сентября, 25 ноября; 2016, 27 января, 1 июля, 19 октября, 9 ноября; 2017, 18 января, 30 июня) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «8 549 753,8» заменить цифрами «5 796 006,0»;
- 2) в абзаце пятом цифры «682 710,2» заменить цифрами «646 296,8»;
- 3) в абзаце шестом цифры «813 813,5» заменить цифрами «1 421 273,2»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «964 727,1» заменить цифрами «1 392 203,2»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «4 872 153,4» заменить цифрами «1 119 883,2».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«– увеличить количество физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, до 1 ед. в 2020 году;»;

в абзаце четырнадцатом цифры «25» заменить цифрами «40»;

в абзаце двадцать первом слово «физкультурой» заменить словами

«физической культурой»;

дополнить новым абзацем тридцать четвертым следующего содержания:

«– увеличить количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, до 82 ед. в 2020 году;»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «12 701 975,3» заменить цифрами «9 950 165,0»;

в абзаце пятом цифры «1 615 489,4» заменить цифрами «1 581 013,5»;

в абзаце шестом цифры «1 518 815,0» заменить цифрами «2 126 274,7»;

в абзаце седьмом цифры «1 480 089,9» заменить цифрами «1 907 566,0»;

в абзаце восьмом цифры «5 391 084,4» заменить цифрами «1 638 814,2»;

в абзаце десятом цифры «206 947,6» заменить цифрами «208 885,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «122 617,4» заменить цифрами «124 554,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «8 549 753,8» заменить цифрами «5 796 006,0»;

в абзаце двадцатом цифры «682 710,2» заменить цифрами «646 296,8»;

в абзаце двадцатом первом цифры «813 813,5» заменить цифрами «1 421 273,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «964 727,1» заменить цифрами «1 392 203,2»;

в абзаце двадцать третьем цифры «4 872 153,4» заменить цифрами «1 119 883,2».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Количество физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, ед.»;

в абзаце шестнадцатом слово «физкультурой» заменить словами «физической культурой»;

в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 593 777,2» заменить цифрами «4 828 677,0»;

в абзаце пятом цифры «551 724,4» заменить цифрами «503 958,6»;

в абзаце шестом цифры «706 433,5» заменить цифрами «1 313 893,2»;

в абзаце седьмом цифры «857 347,1» заменить цифрами «1 284 823,2»;

в абзаце восьмом цифры «4 764 773,4» заменить цифрами «1 012 503,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«– увеличить количество физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, до 1 ед.»;

в абзаце десятом цифры «25» заменить цифрами «40»;

в абзаце семнадцатом слово «физкультурой» заменить словами «физической

культурой»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 1»:

дополнить новым пунктом 1.3 следующего содержания:

1.3.	Показатель 1.3 задачи 1 – Количество физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям	единица	ведомственная отчетность
------	---	---------	--------------------------

в графе «Наименование» пункта 4.1 слово «физкультурой» заменить словами «физической культурой»;

дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

«1.3) количество физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям (единиц), определяется на основании итоговых протоколов мероприятий;»;

в абзацах шестидесятом, шестьдесят втором, шестьдесят третьем слово «физкультурой» заменить словами «физической культурой»;

в абзаце семьдесят восьмом цифры «25» заменить цифрами «40»;

в абзаце восемьдесят пятом слово «физкультурой» заменить словами «физической культурой»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац четвертый дополнить словами следующего содержания:

«, предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с бюджетным законодательством»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «7 593 777,2» заменить цифрами «4 828 677,0»;

в абзаце пятом цифры «551 724,4» заменить цифрами «503 958,6»;

в абзаце шестом цифры «706 433,5» заменить цифрами «1 313 893,2»;

в абзаце седьмом цифры «857 347,1» заменить цифрами «1 284 823,2»;

в абзаце восьмом цифры «4 764 773,4» заменить цифрами «1 012 503,2».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«Количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, ед.»;

в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «955 976,6» заменить цифрами «967 329,0»;
в абзаце пятом цифры «130 985,8» заменить цифрами «142 338,2»;
позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«– увеличить количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, до 82 ед.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

таблицу «Показатели задач подпрограммы 2» дополнить новым пунктом 4.1 следующего содержания:

4.1.	Показатель 4.1 задачи – Количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям	единица	ведомственная отчетность
------	--	---------	--------------------------

дополнить новыми абзацами семнадцатым, восемнадцатым следующего содержания:

«4) количество занимающихся в спортивных организациях Липецкой области, осуществляющих подготовку спортивного резерва (человек) определяется путем суммирования численности занимающихся в спортивных организациях Липецкой области, осуществляющих подготовку спортивного резерва (форма федерального статистического наблюдения № 5-ФК);

4.1) Количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям (единиц), определяется на основании итоговых протоколов спортивных мероприятий;»;

в абзаце семнадцатом цифру «4» заменить цифрой «5»;

в абзаце двадцать втором цифру «5» заменить цифрой «6»;

в абзаце двадцать седьмом цифру «6» заменить цифрой «7»;

в абзаце тридцать втором цифру «7» заменить цифрой «8»;

в абзаце тридцать седьмом цифру «8» заменить цифрой «9»;

дополнить новым абзацем сорок девятым следующего содержания:

«– увеличить количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям, до 82 ед.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац восьмой дополнить словами следующего содержания:

«, предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с бюджетным законодательством»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «955 976,6» заменить цифрами «967 329,0»;

в абзаце пятом цифры «130 985,8» заменить цифрами «142 338,2».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) дополнить новым пунктом 7.3 следующего содержания:

7.3	Показатель 1.3 задачи 1 подпрограммы 1: Количество физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	ед.							1	1
-----	--	--	-----	--	--	--	--	--	--	---	---

2) в графе «2017 год» пункта 8 цифры «12 407,4» заменить цифрами «12 107,4»;

3) в пункте 10:

в графе «2017 год» цифры «192 716,3» заменить цифрами «211 909,1», цифры «289 710,2» заменить цифрами «223 051,6»;

в графе «2018 год» цифры «463 930,3» заменить цифрами «1 071 390,0»;

в графе «2019 год» цифры «652 843,9» заменить цифрами «1 080 320,0»;

в графе «2020 год» цифры «4 560 270,2» заменить цифрами «808 000,0»;

4) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 22.1 слово «физкультурой» заменить словами «физической культурой»;

5) в пункте 25.1:

в графе «2017 год» цифру «1» исключить;

графу «2018 год» дополнить цифрой «1»;

6) в пункте 26:

в графе «2017 год» цифры «551 724,4» заменить цифрами «503 958,6»;

в графе «2018 год» цифры «706 433,5» заменить цифрами «1 313 893,2»;

в графе «2019 год» цифры «857 347,1» заменить цифрами «1 284 823,2»;

в графе «2020 год» цифры «4 764 773,4» заменить цифрами «1 012 503,2»;

7) в пункте 32 цифры «40 000,0» заменить цифрами «35 400,0»;

8) дополнить новым пунктом 36.1 следующего содержания:

36.1	Показатель 4.1 задачи подпрограммы 2: Количество спортивных мероприятий, переданных для организации и проведения социально ориентированным некоммерческим организациям	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	ед.							54	69	82
------	---	--	-----	--	--	--	--	--	--	----	----	----

9) в пункте 37:

в графе «2017 год» цифры «23 117,8» заменить цифрами «30 462,8»;

в графе «2018 год» цифры «21 417,0» заменить цифрами «26 017,0»;

в графе «2019 год» цифры «21 417,0» заменить цифрами «26 017,0»;

в графе «2020 год» цифры «21 417,0» заменить цифрами «26 017,0»;

10) в графе «2017 год» пункта 39 цифры «30 835,6» заменить цифрами «30 843,0»;

11) в графе «2017 год» пункта 40 цифры «9 032,4» заменить цифрами «13 032,4»;

12) в графе «2017 год» пункта 41 цифры «130 985,8» заменить цифрами «142 338,2»;

13) в пункте 42:

в графе «2017 год» цифры «682 710,2» заменить цифрами «646 296,8», цифры «391 000,0» заменить цифрами «421 245,2», цифры «289 710,2» заменить цифрами «223 051,6»;

в графе «2018 год» цифры «813 813,5» заменить цифрами «1 421 273,2», цифры «463 930,3» заменить цифрами «1 071 390,0»;

в графе «2019 год» цифры «964 727,1» заменить цифрами «1 392 203,2», цифры «652 843,9» заменить цифрами «1 080 320,0»;

в графе «2020 год» цифры «4 872 153,4» заменить цифрами «1 119 883,2», цифры «4 560 270,2» заменить цифрами «808 000,0».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «1 615 489,4» заменить цифрами «1 581 013,5», цифры «122 617,4» заменить цифрами «124 554,9», цифры «682 710,2» заменить цифрами «646 296,8»;

в графе «2018 год» цифры «1 518 815,0» заменить цифрами «2 126 274,7», цифры «813 813,5» заменить цифрами «1 421 273,2»;

в графе «2019 год» цифры «1 480 089,9» заменить цифрами «1 907 566,0», цифры «964 727,1» заменить цифрами «1 392 203,2»;

в графе «2020 год» цифры «5 391 084,4» заменить цифрами «1 638 814,2», цифры «4 872 153,4» заменить цифрами «1 119 883,2»;

2) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «1 484 503,6» заменить цифрами «1 422 975,3», цифры «122 617,4» заменить цифрами «108 854,9», цифры «551 724,4» заменить цифрами «503 958,6»;

в графе «2018 год» цифры «1 411 435,0» заменить цифрами «2 018 894,7», цифры «706 433,5» заменить цифрами «1 313 893,2»;

в графе «2019 год» цифры «1 372 709,9» заменить цифрами «1 800 186,0», цифры «857 347,1» заменить цифрами «1 284 823,2»;

в графе «2020 год» цифры «5 283 704,4» заменить цифрами «1 531 434,2», цифры «4 764 773,4» заменить цифрами «1 012 503,2»;

3) в пункте 3:

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «130 985,8» заменить цифрами «158 038,2»;

в строке «федеральный бюджет» дополнить цифрами «15 700,0»;

в строке «областной бюджет»

цифры «130 985,8» заменить цифрами «142 338,2».

Глава администрации области

О.П. Королев